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Xülasə 

Tədqiqatın məqsədi Azərbaycan Respublikasında maliyyə bazarının üzləşdiyi əsas problemləri 

müəyyən etmək və təkmilləşdirilməsi üçün effektiv həll yolları təklif etməkdir. Mövcud maliyyə 

strukturlarını, qaydaları və bazar dinamikasını təhlil edərək, tədqiqat bazarın böyüməsinə, investor-

ların inamına və ümumi sabitliyə mane olan maneələri müəyyənləşdirməyə çalışır. Hərtərəfli araş-

dırma və strateji tövsiyələr vasitəsilə o, ölkənin iqtisadi inkişafına və rifahına töhfə verməklə daha 

möhkəm və səmərəli maliyyə ekosistemini inkişaf etdirməyi hədəfləyir.  

Tədqiqatın metodu olaraq mövcud ədəbiyyatın hərtərəfli nəzərdən keçirilməsini, bazar məlumat-

larının təhlilini və maliyyə məlumatlarının kəmiyyət təhlilini əhatə edən hərtərəfli metodologiyadan 

istifadə edilmişdir.   

Tədqiqatın nəticələri bu problemlərin aradan qaldırılması üçün maliyyə təhsili proqramları, inf-

rastrukturun inkişafı, tənzimləyici islahatlar, risklərin idarə edilməsi strategiyaları və inklüziv ma-

liyyə siyasəti kimi strateji təşəbbüslərə kritik ehtiyacı vurğulayır. Tədqiqat maraqlı tərəfləri bu prob-

lemləri birgə həll etməyə stimullaşdırır və Azərbaycanda daha dinamik maliyyə bazarının formalaş-

dırılmasına əlavə elmi-metodoloji baza kimi çıxış edir.  

Açar sözlər: maliyyə bazarı, Azərbaycan, problemlər, maliyyə savadlılığı, inklüziv siyasətlər.   

 

JEL: P34 

UOT: 338.2 

DOI: https://doi.org/10.54414/ZQLF9010 

 

Giriş 

Şərqi Avropa və Qərbi Asiyanın 

kəsişməsində yerləşən Azərbaycan Respublikası 

1991-ci ildə müstəqillik qazandıqdan sonra mü-

hüm iqtisadi transformasiyaların şahidi olmuş-

dur. Ölkənin maliyyə bazarı geniş iqtisadi isla-

hatlarla yanaşı inkişaf edərək onun iqtisadi 

mənzərəsinin formalaşmasında mühüm rol oy-

namışdır. Azərbaycanın maliyyə sektoru bank, 

sığorta və kapital bazarlarını əhatə edir və onun 

fəaliyyətinə Azərbaycan Mərkəzi Bankı və Ma-

liyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasının nəzarət et-

diyi əsas qurumlar var. Azərbaycanın maliyyə 

bazarı tənzimləmə dəyişiklikləri, qlobal iqtisadi 

dalğalanmalar və daxili islahatlar kimi çətin-

liklərlə üzləşib. Onun hazırkı vəziyyətini başa 

düşmək, mövcud problemlərin həlli və dayanıqlı 

inkişafı dəstəkləmək üçün çox vacibdir. Bu 

məqalə Azərbaycanın maliyyə bazarının üzləş-

diyi çoxşaxəli çağırışları araşdırır və onun əsas-

larını möhkəmləndirmək üçün potensial strategi-

yaları araşdırır. 

Güclü və yaxşı fəaliyyət göstərən maliyyə ba-

zarı hər bir inkişaf edən iqtisadiyyatın can dama-

rıdır. Azərbaycan kontekstində gücləndirilmiş 

maliyyə bazarı təkcə təcrid olunmuş sektor de-

yil, daha geniş iqtisadi inkişafın katalizatorudur. 

O, kapitalın bölüşdürülməsi üçün kanal rolunu 

oynayır, resursların səmərəli səfərbər edilməsini 

asanlaşdırır və investisiyaları təşviq edir, bu-

nunla da iş yerlərinin yaradılmasına və yoxsul-

luğun azaldılmasına töhfə verir. Dayanıqlı ma-

liyyə bazarı həm də xarici investisiyaların cəlb 
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edilməsində və ölkənin qlobal iqtisadi mövqeyi-

nin yüksəldilməsində mühüm rol oynayır. Azər-

baycan davamlı iqtisadi artıma və diversifikasi-

yaya can atdığı üçün onun maliyyə bazarında 

problemlərin həlli dayanıqlı və dinamik iqtisa-

diyyatın dəstəklənməsi üçün vacib olur.   

Azərbaycanın cari maliyyə bazarına baxış  

Azərbaycanın maliyyə mənzərəsi müxtəlif 

əsas oyunçular və institutlar tərəfindən formala-

şır. Ön planda əsas tənzimləyici və monetar 

orqan kimi çıxış edən Azərbaycan Mərkəzi Ban-

kıdır. Kapital Bank, PAŞA Bank və AccessBank 

kimi kommersiya bankları mühüm maliyyə 

xidmətlərinin göstərilməsində mühüm rol oyna-

yırlar. Bundan əlavə, Bakı Fond Birjası (BFB) 

qiymətli kağızların ticarəti üçün əsas platforma 

rolunu oynayır, likvidlik və investisiya imkanla-

rını artırır. “AzSığorta” və “AtaSığorta” kimi sı-

ğorta şirkətləri risklərin azaldılmasına və ma-

liyyə təhlükəsizliyinə töhfə verir, Maliyyə Ba-

zarlarına Nəzarət Palatası isə maliyyə sektoru-

nun sabitliyinə və uyğunluğuna nəzarət edir. Bu 

qurumların rollarını və qarşılıqlı əlaqələrini başa 

düşmək Azərbaycanın maliyyə bazarının dina-

mikasını dərk etmək üçün vacibdir. 

Azərbaycanın maliyyə bazarı tənzimləyici 

tədbirləri rəhbər tutan strukturlaşdırılmış çərçi-

vədə fəaliyyət göstərir. 2019-cu ildə yaradılmış 

Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası, tənzim-

ləmənin səmərəliliyini artırmaq və bazar sabitli-

yini təmin etmək məqsədi ilə maliyyə institutla-

rına nəzarəti birləşdirmişdir. Normativ baza ən 

yaxşı beynəlxalq təcrübələrə uyğunlaşmaq üçün 

davamlı səylərlə bank, sığorta və kapital bazar-

larını əhatə edir. Bazar strukturuna ənənəvi bank 

xidmətləri və inkişaf etməkdə olan kapital bazarı 

daxildir. Bank sektoru üstünlük təşkil etsə də, di-

versifikasiya səyləri kapital bazarının bö-

yüməsini təşviq edən Qiymətli Kağızlar üzrə 

Dövlət Komitəsi kimi təşəbbüslər vasitəsilə ay-

dın görünür. Bununla belə, çətinliklər şəffaflığı 

və investorların inamını gücləndirən hərtərəfli 

tənzimləyici çərçivə daxilində bu kompo-

nentlərin qüsursuz inteqrasiyasını təmin 

etməkdən ibarətdir. Performans göstəriciləri və 

tendensiyaları Azərbaycanın maliyyə bazarının 

sağlamlığı və trayektoriyası haqqında məlumat 

verir. Əsas göstəricilərə ÜDM artımı, inflyasiya 

dərəcələri və birbaşa xarici investisiya daxildir. 

Son illərdə ölkə neft asılılığından şaxələnmək 

üçün səylərlə sabit iqtisadi artımın şahidi olur. 

Rəqəmsallaşma və fintech-in qəbulu tendensiya-

ları mənzərəni yenidən formalaşdırır, maliyyə 

inklüzivliyini və əlçatanlığı təşviq edir. Bununla 

belə, problemli kreditlər və xarici iqtisadi 

təsirlər kimi problemlər qalmaqdadır. Bu 

göstəricilərin və tendensiyaların təhlili Azərbay-

canın maliyyə bazarının dayanıqlığını və uyğun-

laşma qabiliyyətini gücləndirən strategiyaların 

formalaşdırılması üçün çox vacibdir [2, s.322].  

Azərbaycanın maliyyə bazarındakı çətin-

likləri aşağıdakı kimi təsnif edə bilərik: 
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1. Maliyyə savadlılığının olmaması. Azər-

baycanın maliyyə bazarında geniş yayılmış 

problem onun əhalisi arasında maliyyə savadı-

nın olmamasıdır. Bu çatışmazlıq fərdlərin məlu-

matlı investisiya qərarları vermək qabiliyyətinə 

əhəmiyyətli dərəcədə təsir göstərir. Maliyyə an-

layışları, risklər və investisiya alətləri haqqında 

əsas anlayış olmadan, potensial investorlar 

özlərini dezinformasiyaya və ya maliyyə 

məqsədlərinə uyğun gəlməyən seçimlərə məruz 

qoya bilərlər. Bu problemin həlli maliyyə maa-

rifləndirilməsi və maarifləndirmə proqramları-

nın vacibliyini vurğulayaraq fəal tədbirlər tələb 

edir. Hökumət qurumları, maliyyə təşkilatları və 

təhsil müəssisələri arasında birgə səylər uçu-

rumu aradan qaldırmağa kömək edə bilər. Bu 

proqramlar əsas maliyyə biliklərinin ve-

rilməsinə, məsuliyyətli maliyyə davranışının 

təşviqinə və maliyyə bazarının 

mürəkkəbliklərində hərəkət etmək üçün 

fərdlərin səlahiyyətləndirilməsinə diqqət ye-

tirməlidir. 

2. Qeyri-kafi infrastruktur. Azərbaycanın ma-

liyyə bazarı qeyri-kafi texnoloji infrastrukturdan 

irəli gələn maneələrlə üzləşir. Köhnəlmiş sis-

temlər xüsusilə onlayn bankçılıq, rəqəmsal 

ödənişlər və məlumatların təhlükəsizliyi 

sahələrində maliyyə xidmətlərinin səmərəlili-

yinə və rəqabətə davamlılığına mane olur. Bu 

texnoloji geriləmə qlobal maliyyənin sürətlə in-

kişaf edən mənzərəsində bazarı əlverişsiz 

vəziyyətdə qoyur. Bu problemin öhdəsindən 

gəlmək üçün texnologiyaya və infrastrukturun 

təkmilləşdirilməsinə strateji investisiyalar va-

cibdir. Qabaqcıl maliyyə texnologiyalarının 

(fintech) qəbul edilməsi səmərəliliyi artıra, 

əməliyyat xərclərini azalda və ümumi xidmətin 

göstərilməsini yaxşılaşdıra bilər. Müasir sistem-

lərin qüsursuz inteqrasiyasını asanlaşdırmaq və 

bazarın texnoloji tərəqqilərin önündə qalmasını 

təmin etmək üçün maliyyə institutları və texno-

logiya təminatçıları arasında əməkdaşlıq vacib-

dir [4, s.60]. 

3. Tənzimləmə məsələləri. Azərbaycanın ma-

liyyə bazarı mürəkkəblik və köhnəlmiş qayda-

larla qeyd olunan tənzimləmə problemləri ilə 

mübarizə aparır. Çətin tənzimləyici çərçivələr 

innovasiyalara mane ola, xarici investisiyaların 

qarşısını ala bilər və bazar iştirakçıları üçün la-

zımsız maneələr yarada bilər. Qaydaların 

sadələşdirilməsi və modernləşdirilməsi dinamik 

və həssas maliyyə ekosistemini inkişaf etdirmək 

üçün çox vacibdir. Tənzimləyici landşaftın isla-

hatı mütləqdir. Qaydaların sadələşdirilməsi və 

icrada şəffaflığın təmin edilməsi bazar iştirakçı-

larını aydın çərçivədə fəaliyyət göstərməyə, 

ədalətli rəqabəti və investorların inamını təşviq 

edə bilər. Daimi qiymətləndirmələr və qaydalara 

yeniliklər davamlı inkişaf üçün əlverişli mühit 

yaratmaqla ən yaxşı beynəlxalq təcrübələrə uy-

ğun olmalıdır. 

4. Bazar dəyişkənliyi. Azərbaycanın maliyyə 

bazarı bazar dəyişkənliyinə səbəb olan xarici 

amillərə həssasdır. Qlobal iqtisadi şərait, ge-

osiyasi hadisələr və əmtəə qiymətlərində, 

xüsusən də neftdə baş verən dalğalanmalar bazar 

sabitliyini poza bilər. Belə dəyişkənlik həm in-

vestorlar, həm maliyyə institutları, həm də si-

yasətçilər üçün problemlər yaradır. Bazar 

dəyişkənliyinin azaldılması effektiv risklərin 

idarə edilməsi strategiyalarının işlənib hazırlan-

masını və həyata keçirilməsini zəruri edir. İnves-

tisiya portfellərinin şaxələndirilməsi, möhkəm 

risklərin qiymətləndirilməsi çərçivələri və 

fövqəladə hallar planlarının yaradılması həyati 

əhəmiyyət kəsb edir. Bundan əlavə, beynəlxalq 

əməkdaşlığın təşviqi və qlobal iqtisadi tendensi-

yalara uyğunlaşmaq xarici qeyri-müəyyənliklər 

qarşısında bazarın dayanıqlığını artıra bilər. 

5. Kapitala məhdud giriş. Kapitala çıxış Azər-

baycanda KOM-lar üçün əhəmiyyətli problem 

olaraq qalır. İqtisadi artım və iş yerlərinin yara-

dılması üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edən bu 

müəssisələr tez-tez maliyyə axtararkən ma-

neələrlə qarşılaşırlar. Kreditə məhdud çıxış on-

ların genişlənmə imkanlarını məhdudlaşdırır və 

biznes mənzərəsi daxilində innovasiyaları bo-

ğur. Bu problemin həlli üçün inklüziv maliyyə 

siyasətinin həyata keçirilməsi vacibdir. KOM-

lar üçün məqsədyönlü proqramların, maliyyə sti-

mullarının və dəstək mexanizmlərinin yaradıl-

ması onların böyümə potensialını aça bilər. Ma-

liyyə institutları, hökumət orqanları və 

beynəlxalq təşkilatlar arasında əməkdaşlıq kapi-

tala ədalətli çıxışı təşviq edən, Azərbaycanda 

daha möhkəm və əhatəli maliyyə bazarını təşviq 

edən siyasətlərə yol aça bilər. Bu problemlərin 

aradan qaldırılması müxtəlif maraqlı tərəflərin, 

o cümlədən dövlət orqanlarının, maliyyə insti-

tutlarının, tənzimləyici orqanların və təhsil 
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müəssisələrinin birgə səylərini tələb edir. Bu 

maneələri üzbəüz həll etməklə, Azərbaycan 

xalqın ümumi iqtisadi rifahına töhfə verən daha 

möhkəm, əhatəli və dinamik maliyyə bazarına 

yol aça bilər. 

Azərbaycanın maliyyə bazarında tək-

milləşdirmə təşəbbüsləri 

Azərbaycanın maliyyə bazarı, digərləri kimi, 

çağırışlardan sığortalanmayıb. Bununla belə, bu 

çətinliklərin öhdəsindən gəlmək və davamlı ar-

tımı təşviq etmək üçün yol strateji təşəb-

büslərdən keçir. Azərbaycanda dayanıqlı ma-

liyyə bazarı qurmaq üçün təməl daşı maliyyə 

təhsili proqramlarına investisiya qoymaqdır. 

Məktəblərdən tutmuş universitetlərə qədər 

müxtəlif səviyyələrdə təhsil müəssisələri ilə 

əməkdaşlıq, fərdlərin erkən yaşlarından əsas ma-

liyyə savadlılığı bacarıqları ilə təchiz olunmasını 

təmin edir. Maliyyə təhsilinin kurrikuluma in-

teqrasiyası tələbələrə qənaət, investisiyalar və 

maliyyə planlaşdırması ilə bağlı əsaslandırılmış 

qərarlar qəbul etmək imkanı verir. Maliyyə ins-

titutları və təhsil orqanları arasında tərəfdaşlığı 

inkişaf etdirməklə praktiki biliklər seminarlar, 

seminarlar və interaktiv sessiyalar vasitəsilə ötü-

rülə bilər. Sənaye mütəxəssislərinin qonaq mü-

hazirələri və staj kimi təşəbbüslər nəzəri bi-

liklərlə real dünya tətbiqləri arasında körpü ya-

rada bilər, maliyyə cəhətdən savadlı fərdlər xətti 

yarada bilər. Rəsmi təhsildən başqa, daha geniş 

auditoriyaya çatmaq üçün ictimai məlumatlan-

dırma kampaniyaları vacibdir. Media kanalları-

nın, sosial platformaların və icma tədbirlərinin 

cəlb edilməsi maliyyə biliklərini müxtəlif de-

moqrafik qruplara yaya bilər. Bu kampaniyalar 

maliyyə planlaşdırmasının, risklərin idarə 

edilməsinin vacibliyini və daha geniş iqtisadiy-

yatda maliyyə bazarının rolunu vurğulamalıdır. 

İnteraktiv seminarlar, onlayn resurslar və cəlbe-

dici məzmun maliyyə təhsilini daha əlçatan və 

əlaqəli edə bilər. Influencerlər, sənaye mütəxəs-

sisləri və məşhurlarla əməkdaşlıq bu kampani-

yaların təsirini gücləndirərək, maliyyə 

məsələlərində daha çox məlumatlılıq və maraq 

yarada bilər [1, s.15]. 

Qeyri-kafi infrastruktur problemini, xüsusilə 

texnoloji irəliləyişləri həll etmək üçün texnolo-

giyaya və rəqəmsallaşmaya əhəmiyyətli investi-

siyalar mütləqdir. Azərbaycanın maliyyə bazarı 

əməliyyat səmərəliliyini artırmaq, xərcləri azalt-

maq və istehlakçılara innovativ xidmətlər 

təqdim etmək üçün fintech həllərini qəbul 

etməlidir. Təhlükəsiz onlayn bank platformala-

rına, mobil ödəniş sistemlərinə və rəqəmsal pul 

kisələrinə investisiyalar maliyyə inklüzivliyini 

və əlçatanlığı artıra bilər. Bundan əlavə, blok-

çeyn texnologiyasının inteqrasiyası maliyyə 

əməliyyatlarında şəffaflığı və təhlükəsizliyi ar-

tıra bilər. Texnoloji investisiyalar və beynəlxalq 

texnoloji firmalarla əməkdaşlıq üçün hökumətin 

təşviqi modernləşdirmə prosesini sürətləndirə 

bilər. İnnovasiya mərkəzi olan özəl sektor ma-

liyyə bazarının infrastrukturunun təkmilləşdi-

rilməsində mühüm rol oynayır. Maliyyə institut-

ları və özəl texnologiya firmaları arasında birgə 

səylər qabaqcıl həllərin işlənib hazırlanmasına 

və tətbiqinə təkan verə bilər. Azərbaycanın ma-

liyyə bazarının ehtiyaclarına uyğunlaşdırılmış 

sifarişli texnologiyaların yaradılmasını təşviq 

edən tədqiqat və inkişaf təşəbbüslərini maliy-

yələşdirmək üçün dövlət-özəl tərəfdaşlıqlar ya-

radıla bilər. Bazar iştirakçıları üçün əlverişli mü-

hitin yaradılması üçün tənzimləyici bazanın tək-

milləşdirilməsi mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 

Müvafiqliyi, səmərəliliyi və beynəlxalq stan-

dartlara uyğunluğunu təmin etmək üçün mövcud 

qaydaların müntəzəm olaraq nəzərdən keçi-

rilməsi və yenilənməsi aparılmalıdır. Mürəkkəb 

qaydaların sadələşdirilməsi aydınlığı və uyğun-

luğu artıra, maliyyə fəaliyyətlərinin daha rəvan 

işləməsini asanlaşdıra bilər. Hərtərəfli təhlilə 

sənaye ekspertləri, hüquq mütəxəssisləri və ma-

raqlı tərəflərin rəyi daxil edilməlidir. Qaydaların 

maliyyə bazarının inkişaf edən dinamikasını əks 

etdirməsini təmin edərək, bazar iştirakçılarından 

fikirlər toplamaq üçün əks əlaqə mexanizmləri 

yaradıla bilər. 

Şəffaflıq və investorların etimadı tənzimləmə 

siyasəti ilə sıx bağlıdır. Şəffaf və investorlara 

uyğun siyasətin həyata keçirilməsi təkcə xarici 

investisiyaları cəlb etmir, həm də yerli investor-

lar arasında inam yaradır. Uyğunluq, hesabat 

vermə və mübahisələrin həlli ilə bağlı aydın təli-

matlar sabit və cəlbedici investisiya mühitinə 

kömək edir. Tənzimləyici orqanlar və sənaye 

nümayəndələri arasında əməkdaşlıq nəzarət eh-

tiyacını artımın təşviqi imperativi ilə balanslaş-

dıran siyasətlərin işlənib hazırlanmasını asanlaş-

dıra bilər. Sənaye forumları və dəyirmi masa 
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müzakirələri kimi müntəzəm kommunikasiya 

kanalları siyasətlərin maliyyə bazarının inkişaf 

edən ehtiyaclarına cavab verməsini təmin edə 

bilər. Bazar dəyişkənliyinin azaldılması möh-

kəm risklərin qiymətləndirilməsi çərçivəsini 

tələb edir. Maliyyə institutları və tənzimləyici 

orqanlar hərtərəfli risklərin idarə edilməsi strate-

giyaları yaratmaq üçün əməkdaşlıq etməlidirlər. 

Buraya bazar dalğalanmaları, iqtisadi qeyri-

müəyyənliklər və geosiyasi hadisələrlə bağlı 

risklərin müəyyən edilməsi, qiymətləndirilməsi 

və idarə edilməsi daxildir. Risk modellərinin, 

stress-test ssenarilərinin hazırlanması və erkən 

xəbərdarlıq sistemlərinin tətbiqi potensial təh-

lükələrə vaxtında cavab verməyə imkan verə 

bilər. Risklərin idarə edilməsi təcrübələrinin 

müntəzəm auditləri və qiymətləndirmələri inki-

şaf edən bazar dinamikası şəraitində strategiya-

ların effektiv qalmasını təmin edir. 

Azərbaycan risklərin idarə edilməsi imkanla-

rını artırmaq üçün beynəlxalq əməkdaşlıqdan 

faydalana bilər. Qlobal maliyyə təşkilatları, tən-

zimləyici orqanlar və risklərin idarə edilməsi 

üzrə ekspertlərlə əlaqə ən yaxşı təcrübə və fikir 

mübadiləsinə imkan verir. Oxşar problemlərlə 

üzləşən digər ölkələrin təcrübələrindən öy-

rənmək effektiv risklərin idarə edilməsi strategi-

yalarının işlənib hazırlanmasını və həyata keçi-

rilməsini sürətləndirə bilər. Kiçik və orta müəs-

sisələrin (KOM) potensialının açılması iqtisadi 

artım üçün çox vacibdir. KOM-ları dəstəkləmək 

təşəbbüslərinə xüsusi maliyyə məhsullarının ya-

radılması, kredit müraciəti proseslərinin sadələş-

dirilməsi və məqsədyönlü təlim proqramlarının 

təqdim edilməsi daxildir. Maliyyə institutları, 

dövlət qurumları və sənaye assosiasiyaları ara-

sında əməkdaşlıq KOM-ların inkişaf edə 

biləcəyi mühiti gücləndirə bilər. Xüsusilə star-

taplar üçün vençur kapitalı fondlarının, inkuba-

torların və akseleratorların yaradılması innova-

siyaları və sahibkarlığı təşviq edir. Aşağı faizli 

kreditlər və qrantlar kimi uyğunlaşdırılmış ma-

liyyə alətləri bu kiçik müəssisələr üçün lazımi 

maliyyə dəstəyi təmin edə bilər. İnklüziv ma-

liyyə siyasətləri xidmət göstərilməyən icmalara 

çatmaq üçün ənənəvi sektorlardan kənara 

çıxmalıdır. Mikromaliyyə təşəbbüsləri ucqar və 

ya iqtisadi cəhətdən əlverişsiz ərazilərdə olan 

fərdlərə və bizneslərə maliyyə xidmətlərinin 

göstərilməsində mühüm rol oynayır. Mikroma-

liyyə təşkilatlarının və proqramlarının yaradıl-

ması kredit, əmanət və sığortaya çıxışı təmin 

etməklə bu icmaları gücləndirə bilər. Subsidiya-

lar və ya zəmanətlər vasitəsilə hökumət dəstəyi 

maliyyə institutlarını mikromaliyyə təşəb-

büslərində iştirak etməyə həvəsləndirə bilər. 

Qeyri-hökumət təşkilatları (QHT-lər) və icma 

əsaslı təşkilatlarla əməkdaşlıq mikromaliyyə 

proqramlarının effektivliyini və əhatəliliyini ar-

tıra bilər [3, s.18]. 

Nəticə olaraq, Azərbaycanda möhkəmlənmiş 

maliyyə bazarına aparan yol çoxşaxəli yanaş-

manı əhatə edir. Maliyyə təhsili, infrastrukturun 

inkişafı, tənzimləyici islahatlar, risklərin idarə 

edilməsi və inklüziv maliyyə siyasətlərində 

birgə səylər vasitəsilə Azərbaycan daha möh-

kəm, əhatəli və dinamik maliyyə mənzərəsinə 

yol aça bilər. Bu təşəbbüslər birgə və strateji 

şəkildə həyata keçirildikdə, Azərbaycan Res-

publikasında iqtisadi artımı və sabitliyi güc-

ləndirən müsbət transformasiyaları 

sürətləndirmək potensialına malikdir. 

Maliyyə bazarının təkmilləşdirilməsində bir 

sıra nümunələrə nəzər salaq. Sinqapur fintech 

tətbiqi vasitəsilə maliyyə bazarını uğurla trans-

formasiya etmək üçün cəlbedici nümunə kimi 

xidmət edir. Sinqapurun Valyuta Təşkilatı inno-

vasiyaya şərait yaradan ekosistemi təşviq edərək 

proaktiv tənzimləmə yanaşmasını həyata ke-

çirdi. Hökumət, maliyyə institutları və fintech 

startapları arasında əməkdaşlıq rəqəmsal ödəniş-

lərdən tutmuş blokçeyn tətbiqlərinə qədər ən 

müasir həllərin inkişafına səbəb olub. Sinqapu-

run uğuru maliyyə bazarının səmərəliliyinin və 

rəqabət qabiliyyətinin artırılmasında tən-

zimləyici dəstəyin və əməkdaşlığın müsbət təsi-

rini nümayiş etdirir. Norveçin maliyyə bazarı 

tənzimləyici islahatlar vasitəsilə əhəmiyyətli 

təkmilləşdirmələrə məruz qalıb. Ölkə əlverişli 

biznes mühitini təşviq etmək üçün tən-

zimləmələri sadələşdirərək şəffaf və investorlara 

uyğun siyasətləri qəbul etdi. Norveç Maliyyə 

Nəzarəti Təşkilatı (Finanstilsynet) bazarın bö-

yüməsini təşviq etmək üçün çevikliyi qoru-

yarkən, uyğunluğun təmin edilməsində mühüm 

rol oynamışdır. Norveçin tənzimləyici islahatla-

rının uğuru davamlı maliyyə bazarının yetişdiril-

məsində dövri təhlillərin, uyğunlaşmanın və şəf-
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faflığın vacibliyini vurğulayır. Sinqapurun uğur-

larından dərs alan Azərbaycan öz maliyyə baza-

rını inkişaf etdirmək üçün texnoloji innovasiya-

lardan istifadə edə bilər. Fintech həllərinə 

sərmayə qoymaq və özəl sektorla əməkdaşlıq 

maliyyə infrastrukturunu modernləşdirə, 

xidmətlərin göstərilməsini yaxşılaşdıra və inno-

vasiyaları inkişaf etdirə bilər. Rəqəmsal ödəniş-

lər, blokçeyn və digər inkişaf edən texnologiya-

ların tətbiqi Azərbaycanı qlobal maliyyə 

mənzərəsində rəqabətədavamlı oyunçu kimi 

yerləşdirə bilər. Norveç təcrübəsi tənzimləmə 

çevikliyi və şəffaflığın vacibliyini vurğulayır. 

Azərbaycan mövcud qaydaların hərtərəfli 

nəzərdən keçirilməsindən, mürəkkəb çər-

çivələrin sadələşdirilməsindən və icrada şəffaflı-

ğın təmin edilməsindən faydalana bilər. Maliyyə 

institutları və bazar iştirakçıları da daxil olmaqla 

sənayenin maraqlı tərəfləri ilə müntəzəm dialoq 

nəzarət və biznes üçün əlverişli mühitin təşviqi 

arasında balans yaradan qaydaların işlənib hazır-

lanmasına kömək edə bilər. Sinqapurun uğuru 

maliyyə təhsili təşəbbüslərinin əhəmiyyətini 

vurğulayır. Azərbaycan maliyyə savadlılığının 

kurrikuluma inteqrasiyası üçün təhsil müəs-

sisələri ilə əməkdaşlığa üstünlük verməlidir. 

Uğurlu nümunələrdən sonra modelləşdirilmiş ic-

timai maarifləndirmə kampaniyaları geniş əhali 

arasında maliyyə təhsilini daha da artıra bilər. 

Savadlı və məlumatlı istehlakçıların sabit və in-

kişaf edən maliyyə bazarına töhfə vermə ehti-

malı daha yüksəkdir. 

Müxtəlif regionlarda mikromaliyyələş-

dirmənin uğur hekayələrindən ilham alaraq 

Azərbaycan inklüziv maliyyə siyasətlərini tərtib 

edə və həyata keçirə bilər. Məqsədli maliyyə 

məhsulları, vençur kapitalı fondları və inkuba-

torlar vasitəsilə KOM və startapların 

dəstəklənməsi sahibkarlığı və iqtisadiyyatın di-

versifikasiyasını stimullaşdıra bilər. Əlavə ola-

raq, az xidmət göstərən icmalara uyğunlaşdırıl-

mış mikromaliyyə təşəbbüsləri iqtisadi boş-

luqları aradan qaldıra, maliyyə inklüzivliyini 

gücləndirə və bərabərsizlikləri azalda bilər. 

Uğurlu maliyyə bazarlarının təcrübələrinə 

bənzər risklərin idarə edilməsi üzrə qlobal əmək-

daşlıq Azərbaycan üçün dəyərli fikirlər verə 

bilər. Güclü risklərin qiymətləndirilməsi çər-

çivələrinin, stress-test ssenarilərinin yaradılması 

və beynəlxalq əməkdaşlığın təşviqi ölkənin risk-

ləri idarə etmək və azaltmaq qabiliyyətini artıra 

bilər. Qlobal miqyasda ən yaxşı təcrübələrdən 

öyrənmək risklərin idarə edilməsi strategiyaları-

nın Azərbaycanın unikal iqtisadi və geosiyasi 

kontekstinə uyğunlaşdırılmasını təmin edir [5, 

s.31]. 

Azərbaycanın maliyyə bazarı üçün 

gələcəyə baxış 

Azərbaycanın maliyyə bazarındakı problem-

lərin həlli üçün həyata keçirilən təşəbbüslər 

transformativ təsir vəd edir. Maliyyə təhsili 

proqramları və artan məlumatlılıq, çox güman 

ki, fərdləri gücləndirəcək, daha məlumatlı və 

fərasətli investor bazasını gücləndirəcək. Texno-

logiya və rəqəmsallaşmaya diqqət yetirməklə 

infrastrukturun inkişafı Azərbaycanı qlobal ma-

liyyə mənzərəsində dinamik oyunçu kimi yerləş-

dirərək səmərəliliyi, əlçatanlığı və innovasiyanı 

artıra bilər. Tənzimləyici islahatlar uğurla həyata 

keçirildiyi təqdirdə, həm daxili, həm də xarici in-

vestisiyaları cəlb etməklə daha şəffaf və inves-

torlar üçün əlverişli mühit yaratmaq potensialına 

malikdir. Güclü risklərin idarə edilməsi strategi-

yaları və beynəlxalq əməkdaşlıqlar maliyyə ba-

zarını qeyri-müəyyənliklərə qarşı gücləndirə və 

onun sabitliyinə töhfə verə bilər. 

İnklüziv maliyyə siyasətləri, xüsusən də 

KOM-ları və kifayət qədər xidmət göstərməyən 

icmaları dəstəkləyənlər, iqtisadiyyatın diversifi-

kasiyasına təkan vermək və bərabərsizlikləri 

azaltmaq potensialına malikdir. Mikromaliyyə 

təşəbbüsləri daha əhatəli maliyyə ekosistemi ya-

radaraq, aşağı səviyyədə fərdləri gücləndirə 

bilər. Müsbət dünyagörüşünə baxmayaraq, 

Azərbaycan davamlı problemlərlə üz-üzədir. 

Təşəbbüslərin uğurla həyata keçirilməsini təmin 

etmək və zamanla onların təsirini izləmək üçün 

davamlı səylər tələb olunur. İnkişaf edən bazar 

dinamikasına uyğunlaşmaq üçün tənzimləyici 

islahatlara və vaxtaşırı təhlillərə davamlı sa-

diqlik çox vacibdir. Texnoloji irəliləyişlər təkcə 

imkanlar deyil, həm də kibertəhlükəsizlik prob-

lemləri gətirir. Kibertəhlükəsizlik tədbirlərinə 

davamlı investisiya maliyyə sistemlərini və 

məlumatların bütövlüyünü qorumaq üçün vacib-

dir. Bundan əlavə, maliyyə bazarı sabitliyə da-

vamlı problemlər yarada biləcək qlobal iqtisadi 

dalğalanmalar və geosiyasi hadisələr kimi xarici 

amillərə qarşı ayıq qalmalıdır. 



  

 

 

14 

Elmi Xəbərlər № 4, 2023 

(İctimai və Texniki elmlər seriyası) 

) 

 

Scientific bulletin  № 4, 2023 
(Social and Technical Sciences Series) 

Maliyyə savadlı cəmiyyəti daim inkişaf et-

dirmək üçün maliyyə təhsili və maarifləndirmə 

kampaniyalarında təcilin davam etdirilməsi va-

cibdir. İnklüziv maliyyə siyasətləri mütəmadi 

olaraq qiymətləndirilməli və yaranan ehtiyacları 

qarşılamaq üçün uyğunlaşdırılmalı və iqtisadi 

artımın faydalarının əhalinin bütün təbəqələrinə 

çatmasını təmin etməlidir. Azərbaycanın ma-

liyyə bazarının gələcək uğuru onun bu çətin-

liklərin öhdəsindən məharətlə çıxa bilməsindən 

və davamlı təkmilləşdirməyə fəal yanaşmasın-

dan asılıdır. Ölkə inkişaf etdikcə, davamlı və di-

namik maliyyə sektoru davamlı iqtisadi artım və 

rifahın təmin edilməsində mühüm rol oynaya-

caqdır. 

 

Nəticə 

Azərbaycanın maliyyə bazarının mənzərəsini 

nəzərdən keçirərkən aydın olur ki, bir sıra prob-

lemlər onun optimal işləməsinə mane olur. Ma-

liyyə savadının olmaması və köhnəlmiş infrast-

rukturdan tənzimləmə mürəkkəbliyinə və bazar 

dəyişkənliyinə qədər maneələr çoxşaxəlidir. 

Xüsusilə KOM-lar üçün kapitala çıxış məhdud 

olaraq qalır və bu, iqtisadi artımı dəstəkləmək 

üçün inklüziv maliyyə siyasətlərinə ehtiyacı vur-

ğulayır. 

Azərbaycan maliyyə bazarının inkişafının 

kəsişməsində dayandığından, kollektiv fəaliy-

yətə kritik ehtiyac var. Maraqlı tərəflər, o 

cümlədən siyasətçilər, maliyyə institutları, tən-

zimləyici orqanlar və təhsil müəssisələri bu 

problemləri həll etmək üçün əməkdaşlıq etməli-

dirlər. Fəaliyyətə çağırış aşağıdakıları əhatə edir: 

1. Məktəblərdən tutmuş daha geniş ictimaiy-

yəti əhatə edən, fərdləri məlumatlı maliyyə 

qərarları üçün lazım olan biliklərlə gücləndirən 

hərtərəfli maliyyə təhsili proqramlarına üstünlük 

verin və investisiya qoyun. 

2. Texnoloji yenilikləri tətbiq etməklə və özəl 

sektorla əməkdaşlığı inkişaf etdirməklə infrast-

rukturun inkişafını sürətləndirin. Buraya rəqəm-

sal sistemlərin təkmilləşdirilməsi, kibertəh-

lükəsizlik tədbirlərinin gücləndirilməsi və 

səmərəliliyi artırmaq üçün fintech həllərinin 

təşviqi daxildir. 

3. Tənzimləyici çərçivələrin hərtərəfli 

nəzərdən keçirilməsi və modernləşdirilməsi ilə 

məşğul olun, onların şəffaf, uyğunlaşa bilən və 

investorlar üçün əlverişli olmasını təmin edin. 

Müntəzəm qiymətləndirmələr ən yaxşı 

beynəlxalq təcrübələrə uyğunlaşdırmaq üçün is-

lahatlara rəhbərlik etməlidir. 

4. Ən yaxşı qlobal təcrübələrdən xəbərdar ol-

maq üçün beynəlxalq əməkdaşlığı vurğulayaraq 

risklərin qiymətləndirilməsi çərçivələrinin yara-

dılması və təkmilləşdirilməsi tələb olunur. Pro-

aktiv risklərin idarə edilməsi strategiyaları ma-

liyyə bazarında qeyri-müəyyənlikləri idarə 

etmək üçün çox vacibdir. 

5. KOM-ları, startapları və kifayət qədər 

xidmət göstərməyən icmaları dəstəkləyən si-

yasətlər hazırlayın və həyata keçirin. İnklüziv 

maliyyə təşəbbüsləri dinamik olmalı, müxtəlif 

iqtisadi mənzərənin dəyişən ehtiyaclarını 

ödəmək üçün inkişaf etməlidir. 

Yekun olaraq qeyd edək ki, bu çağırışların 

həlli və strateji təşəbbüslərin həyata keçirilməsi 

üçün birgə səy Azərbaycanın maliyyə bazarının 

inkişaf etməsi üçün mühüm əhəmiyyət kəsb 

edir. Maliyyə sektorunun gələcək uğuru bütün 

maraqlı tərəflərin innovasiya, şəffaflıq və inklü-

zivliyi təşviq etmək öhdəliyindən asılıdır. Bu 

gün fəal addımlar atmaqla Azərbaycan xalqı da-

vamlı iqtisadi tərəqqiyə doğru sövq edən möh-

kəm və dinamik maliyyə bazarı qura bilər. 
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Резюме 

Цель исследования – выявить основные проблемы, с которыми сталкивается финансовый рынок 

Азербайджанской Республики, и предложить эффективные решения для их улучшения. Анализируя 

существующие финансовые структуры, правила и динамику рынка, исследование направлено на 

выявление барьеров на пути роста рынка, доверия инвесторов и общей стабильности. Посредством 

комплексных исследований и стратегических рекомендаций он стремится создать более надежную и 

эффективную финансовую экосистему, способствуя экономическому развитию и процветанию страны. 

Метод исследования состоит из комплексной методологии, которая включала всесторонний обзор 

существующей литературы, анализ рыночных данных и количественный анализ финансовых данных. 

Результаты исследования подчеркивают острую необходимость в таких стратегических 

инициативах, как программы финансового образования, развитие инфраструктуры, реформы 

регулирования, стратегии управления рисками и инклюзивная финансовая политика для преодоления 

этих проблем. Исследование завершается призывом к действию, призывающим заинтересованные 

стороны и политиков совместно решать эти проблемы и прокладывать путь к более устойчивому и 

динамичному финансовому рынку в Азербайджане.   

Ключевые слова: финансовый рынок, Азербайджан, проблемы, финансовая грамотность, 

инклюзивная политика.  
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Summary   

The purpose of the research is to identify the main problems faced by the financial market in the Republic 

of Azerbaijan and to propose effective solutions for their improvement. By analyzing existing financial struc-

tures, regulations and market dynamics, the study seeks to identify barriers to market growth, investor confi-

dence and overall stability. Through comprehensive research and strategic recommendations, it aims to deve-

lop a more robust and efficient financial ecosystem, contributing to the country's economic development and 

prosperity. 

Research method consists of a comprehensive methodology, which included a comprehensive review of 

existing literature, analysis of market data and quantitative analysis of financial data. 

The findings of the research highlight the critical need for strategic initiatives such as financial education 

programs, infrastructure development, regulatory reforms, risk management strategies and inclusive financial 

policies to overcome these challenges. The study concludes with a call to action urging stakeholders and po-

licymakers to jointly address these challenges and pave the way for a more robust and dynamic financial market 

in Azerbaijan. 
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